PORTARIA MUNICIPAL  Nº. 098, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

(Que dispõe sobre nomeação de Servidora e dá outras providências).

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

1. Nomear pelo Regime Estatutário, no cargo efetivo, a
Servidora VALDENEIDE ALMEIDA DA SILVA, CPF/MF. nº. 301.511.488-30, para
exercer o cargo de Auxiliar de Serviços de Merenda, com exercício junto a EMEF “Profº.
Soledade Domingues Iglêsia”, a partir do dia 16 de fevereiro de 2024, à vista da
Aprovação do Concurso Público nº. 001/2020, de 23 de setembro de 2020 e homologado
em 05 de janeiro de 2021.

    2. Fixar em R$ 1.413,19, (um mil e quatrocentos e treze reais,
dezenove centavos) mensais, o vencimento no cargo Auxiliar de Serviços Merenda, com
a carga horária de 44 horas semanais.

3. Fica concedido o Adicional de Insalubridade de 20%,
conforme Laudo Técnico das condições ambientais do trabalho, calculado sobre o salário
mínimo vigente.

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a partir de 16 de fevereiro de 2024.

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 19 dias do mês de
fevereiro de 2024 .

                                         TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO
                                           PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data

supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial.

                                             BRUNO DOS SANTOS
                        SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO